
Arbeitsauftrag Holzernte      
Jahr          Maßnahme-Nr.        Weitere Kennzeichnung    

Einsatzort    

 
Auftraggeber
Waldbesitzer  

Forstamt/Revier  

 
Ausführende
Einsatzleitung  
Vorarbeiter/Stellvertreter  
Eingesetzte Beschäftigte  
Absicherung Hiebsort  

 
Wichtige Rufnummern
 Forstamt (Festnetz)    Vorarbeiter (Mobil)   
 Revierleitung (Mobil)    Maschine, Rücker (Mobil)   
 Einsatzleitung (Mobil)   NOTRUF 112

 
Notfall-Organisation
Rettungspunkte (siehe beiliegende Karte)   

Kann vom Einsatzort ein Notruf ohne Probleme abgegeben werden?      

Falls am Einsatzort kein Netz verfügbar ist: Nächster Waldort, von dem ein Notruf abgegeben werden kann:

Überprüfung der Netzverfügbarkeit wurde durchgeführt am                                                                              

Luftrettung (Ortsbezeichnung, Koordinaten)  

  
Arbeitsvolumen/Dauer
Maßnahme/Ziel

Dauer Beginn              Ende       Zeitbedarf (Std.)     

Arbeitsvolumen Arbeitsfläche (ha)                                    Menge (Fm o.R.)    

 
Arbeitsvorhaben (Art, Zielsetzung und Beschreibung der Arbeitsaufgabe)

Waldbauliche Zielsetzung
Auszeichnung
     positiv/negativ, Farbe, Zeichen
Arbeitsverfahren
     für Fällen, Aufarbeiten, Rücken
Arbeitsorganisation
Arbeitsmittel
Zusätzliche Informationen

Ja Nein



Gefährdungsbeurteilung  (Gefährdung am Arbeitsort,  durchgeführt am  )
Risiken
Nachfolgende besondere 
Gefährdungen können am Arbeitsort 
auftreten (z.B. Totholz, Rotfäule, 
Blocküberlagerung)

1

2

3

4

Maßnahmen
Die entsprechend genannten 
Maßnahmen sind zu ergreifen.

1

2

3

4

 
Schutzgüter, Sonstige Einschränkungen und Erschwernisse
Risiken
z.B. FFH-Gebiet, Naturschutzgebiet, 
Wasserschutzgebiet, Kulturdenkmal, 
Wanderwege, Reitwege, Loipen, 
Straßen, Bahntrasse, Kanal 
Versorgungsleitungen

1

2

3

4

Maßnahmen
Die entsprechend genannten 
Maßnahmen sind zu ergreifen.

1

2

3

4

  
Sonstiges
z.B Hinweis auf AGB, UVV, 
Betriebsanweisungen, Merkblätter, 
besondere Angaben zur 
Verkehrssicherung o.ä.

 
Anlagen
(bitte ankreuzen)
bei „Sonstiges“ bitte kurze Erläuterung

      
          
                    Erläuterung:  

Unterschriften
Datum: Arbeitsauftrag ausgehändigt, besprochen und vor Ort eingewiesen

Ort: Unterschrift Auftraggeber Unterschrift Auftragnehmer

KWF e.V., Datenbasis Waldarbeit & Forsttechnik, Spremberger Straße 1, 64823 Groß-Umstadt
E-Mail: dbwaldarbeit@kwf-online.de, Fax: 06078-785-39

Aushaltungsliste/Sortierung

Sonstiges
Betriebsanweisung

Lageplan/Arbeitskarte
Karte Rettungspunkte
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